OF/GV

Irupi - ES, 3  de maio de 2023 .

PATRULHAMENTO RURAL NO MUNICÍPIO DE IRUPI

Ao: Ilmo. Sr. Alexandre Ofranti Ramalho

MD: Secretário de Segurança Pública do Estado do Espírito Santo.

Senhor Secretário,

Em primeiro lugar, parabenizo Vossa Senhoria pelos relevantes serviços prestados em nosso Estado
frente à Secretaria de Segurança Pública do Estado do Espírito Santo.

Na oportunidade, comento sobre a "Operação Colheita 2023" lançada recentemente pelo Governo do
Estado, que consiste no reforço do policiamento nas áreas de campo durante o período da colheita do
café entre outros cultivos. O programa segurança rural é de grande valia para que os trabalhadores
rurais possam trabalhar em segurança durante suas colheitas.

Atendendo o pedido da população do Municipio de Irupi, que tem se sentido desprotegido diante de
acontecimentos recentementes de furtos e roubos no Município, solicito que estude a possibilidade de
intensificar o patrulhamento rural no Município de Irupi.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Adailton Augusto Gripp

Vereador

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003300340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-03T17:15:29-0300